Bps ocHoBa 4wien 36 cras 1 Touka 15 ox 3aKOHOT 3a JOKaIHATA camoyIpaBa
(“Ciyx0en Becuuk Ha PM” 6p.5/02) xako u 4wien 59 ox Craryror Ha OmmurHHAaTa
Hebap (“Cryx6eH rnacHuk Ha Omutiaara “op. 14/03),

Coseror Ha OnmruHata J[lebap Ha 42" cemnuna OApXaHa Ha JeH
26.12.2016 rox. nouece:

3AKJUYYO0K
3A OBJABYBAILE HA 3AKJIYUYOKOT 3A JOHECYBAIE HA
IIPOI'PAMA 3A U3PABOTKA HA YPBAHUCTHYKH ILJIAHOBH U
YPBAHUCTHYKA JOKYMEHTAIIMJA HA TEPUTOPHJATA HA
ONIITHUHA JIEBAP 3A 2017 TOAAHA

1.Coseror Ha Onmrunara J[lebap monece Ilporpama 3a m3paboTka Ha
ypOaHWCTHYKY IIaHOBH M ypOAaHMCTHYKA JOKYMEHTalWja Ha TepUTOpUjaTa Ha
Onurruna Jle6ap 3a 2017 rog.

2.Ilporpamara o To4ka 1 € cocTaBeH el Ha 3aKIy4OKOT.

3.0B0j 3aKiIy4oK BieTryBa BO CHJa HapeIHHOT J€H Of 00jaByBaEmeTo BO
“Cnyx0eH rimacHuK Ha OmnmrrHara”.

bp.08-1149/9
26.12.2016 roauna

Hdebap

3 JBET HA OIIIIITUHATA
S H N
A REE A waxIpercenaren,

amkum Mamkyan




Bps ocHoBa unen 20 ctaB 1 on 3aKoHOT 3a NPOCTOPHO H yPOAHHCTHYKO
mianupame (“Ciyx6eH BecHuK Ha PM” Op. 199/14, 44/15, 193/15,) u unen 27 ox
Craryror Ha OmmrrnaTa ebap (“Cyx0eH riacHuk Ha OmmrruHara” 6p.14/03),

Cosetot Ha OnmtuHa Jlebap Ha 42™ cenuuna oxpaHa Ha jeH 26.12.2016

rojg. AO0HeEcCe:

IHIPOI'PAMA

3A U3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKU IIJIAHOBHA U
YPBAHUCTHYKA JOKYMEHTAIIUJA HA TEPUTOPUJATA HA

OIIIITUHA AEBAP 3A 2017 TOOAUHA

Co mporpamara 3a u3paboTka Ha ypOaHHUCTUYKH IUIAHOBH M ypOaHMCTHUKA

JOKyMEeHTaIuja Ha Tepuropujara Ha OmnmruHa J[lebap,

ce MpenBUAyBa

HN3BpIIYBAKLEC Ha AKTHBHOCTH O obnacta Ha yp6aHI/ICTI/IqKOTO [JIaHHUpamke 3a

OoIIpeACIICHU IIPOCTOPH.

IIporpamara 3a u3paboTka Ha YpPOAaHHCTHYKM IUIAHOBH M YpOAHHCTHUKA

I[OKYMCHT&L[I/Ija ' COAPIXKHU CIICAHUTEC CIICMCHTH.

I. IoapayjaTa Ha Koe Ke ce BPIIN YPOAHHCTHYKOTO MJIaHUPambE,

IL. N3Bopute Ha puHaHCHpame,

III. /ImnaMukaTa Ha H3BpLIYBa-€ Ha MporpamMara

I. -MIOJIPAYJA HA KOE KE CE BPIHIM YPBAHUCTHYKOTO

INIJTAHUPAIBE

Bo Texor na 2017 romuna co Ilporpamara 3a nzpaboTka Ha ypOaHHCTHUKH
IUIAaHOBHM M ypOaHMCTHYKA JOKyMEHTallWja ce MpeABUAyBa jJa Oupaar ondareHu
IIOBEKe IMoJpadja M JIOKAJUTeTH BO rpamoT Jlebap, HacelneHHTe MecTa U
JIOKAJINTETH BOH HAceJIeHUTe MecTa BOo ONIITUHATA KaKo IITO CIIEIN:

Wwme Ha nial- ondar IloBpm. H3HOC
BO Xa

1 I'VII na rpan Jlebap 490,0 | 1.200.000,00
2 | IVII3abnok 1 109 350.000,00
3 | AVII3aBrok 2 18.3 560.000,00
4 | VIl 3a brok 7 10.6 350.000,00
5 | AVII3abunok 8 9.57 320.000,00
6 | IVII3abnok 12 16.8 520.000,00
7 | AYII 3a Bmok 15 227 720.000,00
8 | IVII3abaox 17 26.98 780.000,00
9 | VIl 3aBuok 20 13.72 400.000,00
10 | IVII 3a Biok 23 22.8 720.000,00
11 | AVII 3a brox 28 18.24 600.000,00




12 | M3paboTka Ha ONINTH aKTH 3@ HACENEHH MECTa | 600.000,00

- T'opno KocoBpactu
- Pajunna

- Kpudmn

- Xame

- banwumre

- Cmac

- Cenokyku

- Ilynan

- Komapu

- bomogo

- Ilemmmre

- Orumanu u
- Tapmu

300

YpOaHHUCTHYKK MITAHOBH MOXeE Jia Ce U3paboTyBaar U 3a IIPOCTOPH KOH He ce
ongaTeHu BO 0Baa Mporpama co H3MEHHU M JONOJHYBaka Ha HCTATA WIH CO oJTyKa
Ha Coserotr Ha OnmtrHa Jlebap..

I11.M13BOPU 3A DUHAHCUPAIHE

-DylIeT HA OIIITHHATE  ..ovoieiiiositacssnssosniaiaiens 2.120.000,00 nen.

-Biammsia MporpaMa S RPIVE oo i e eire s st s 1.000.000,00 nmeH.

-IIpaBHy ¥ QU3NYKY JTHIIA KOH ja HHUIUPAAT

IIOCTAMKATA ¥ HPYTH VIBBODIL  .oircvsuseesmnsrsnensusssssnions 4.000.000,00 men
Bxynno: 7.120.000,00 xen

III. TMHAMMKATA HA U3BPIIYBAIGE HA IIPOTPAMATA

3a HAYMHOT U ANHaMHKaTa Ha peann:saunja Ha OBa IIporpama Ke ce IIOTPHKH

7.120.000,00

I'panonayanuukor Ha OmmruHata. JJuHaMyUKaTa Ha U3BPUIyBahe Ha 0Ba Iporpama
Ke ce 0/1BUBA BO 3aBUCHOCT OJf IPHUIIMBOT Ha CPEICTBATa BO OyleToT Ha OmiuTrHaTa
Hebap, moTpeOHOTO BpemeTpaeme 3a 00e30emyBame Ha KYPHPAHH TEONETCKH

MOIUIOTH, ~ KakO M 3aUTePeCHpPaHOCTa M MOXHOCTA 3a caMO(QHMHAHCUpame MU
KOQHHAHCHDPAbe OJl IPABHE M (U3MYKH JIML@A KOH Ce M0jaByBaaT Kako GapaTenm
OZIHOCHO WHHUIIM]aTOPU 3a M3paboTKa Ha YpOaHUCTUYKH [IAHOBH.

bp.08-1149/10 o COBET HA OIIIITUHATA
26.12.2016 roguna /=0 Hpercenaten,
MeGap Bamkum Mamky,




<

~ PERFUNDIM
Nr. 08-1149/9 dt.26.12.2016
PER SJELLJEN E PROGRAMIT
PER PERPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE DHE
DOKUMENACIONEVE URBANISTIKE NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER VITIN 2017

Né mbéshtetje t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t€ Ligjit pér vetéqgeverisjen
lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 té Statutit t&€ komunés
(,,Kumtesa Zyrtare e Komunés,, nr 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 42 daté 26.12.2016 pérfundoi:

1.Ké&shilli 1 Komunés Dibér sjell Programin pé&r pérpunimin e planeve
urbanistike dhe dokumentacioneve urbanistike né territorin e Komunés Dibér pér
vitin 2017.

2.Programi nga pika 1 &shté pjes€ p&rbérése e Pérfundimit.

3.Ky pérfundim hyn né& fuqi njé dit€ pas shpalljen né “Kumtesén zyrtare t&
Komunés”

KESHILLI I KOM UNES
~ Kryetari,

ashkim Mashkulli
* Zr




Né mbéshtetje t€ nenit 20 paragrafi 1 t& Ligjit pér planifikim hapésinor
dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare’ e R.M.” 199/14, 44/15 193/15, 31/16, dhe
163/16) si dhe nenit 27 t&€ Statutit t& Komunés sé Dibrés (“Kumtesa zyrtare e
Komunés” nr. 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 42 © dt. 26.12.2016 sjell :

PROGRAM
PER PERPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE DHE

DOKUMENACIONEVE URBANISTIKE NI TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER VITIN 2017

Me programin pér pérpunimin e planeve

dhe dokumnentacioneve

urbanistike né territorin e Komunés Dibér, parashikohen realizime té aktiviteteve
té caktuara nga l€mia e planifikimit urbanistik pér sipérfaqe té pércaktuara.
Programi vjetor pér pé€rpunim t€ planeve dhe dokumentacioneve

urbanistike i pérmban kéto elemente:

I.Rajonet ku do té béhet planifikimi urban,

I1.Burimet e financimit,

III.Dinamikén e realizimit té programit.

LRAJONET KU DO TE REALIZOHET PLANIFIKIMI

URBANISTIK

Gjaté wvitit 2017, me Programin pér pérpunimin e planeve dhe
dokumentacioneve urbanistike parashikohet t&€ pérfshihen mé shumé rajone dhe

lokalitete né qytetin e Dibrés dhe vendet e banuara né Komuné si vijon:

Emri dhe lloji i dokumentacionit Sipérfage shuma
e pérafért ne ha
1. | PGJU pér qytetin e Dibrés 490 ha 1.200.000,00
2. | PDU pér Blokun 1 10.9 350.000,00
3. | PDU pér Blokun 2 18.3 560.000,00
4. | PDU pér Blokun 7 10.6 350.000,00
5. | PDU pér Blokun 8 9.57 320.000,00
6. | PDU pér Blokun 12 16.8 520.000,00
7. | PDU pér Bllokun 15 22.7 720.000,00
8. | PDU pér Blokun 17 26.98 780.000,00
9. | PDU pér Bllokun 20 13.72 400.000,00
10. | PDU pér Blok 23 228 720.000,00
11. | PDU pér Blokun 28 18.24 -+ 600.000,00




12.

- Kosovrasti i Epérm
- Rajeice

- Kiifce

- Ame

- Banisht

- Spas

- Sollokiq

- Shullan

- Konjaré

-  Bomové

- Zepishté

- Otishan dhe
- QGari

Planet urbanistike mund t& punohen edhe pér hapésira tjera qé nuk jané
pérfshiré me két€ Program me ndryshim dhe plotésim té t& njejtit ose me vendim
té Késhillit t&€ Komunés Dibér.

I. BURIMET FINANCIARE

-  DBuxthet] i KoBIBEES. .o i b ity s v e 2.120.000,00 den

- Programi 1 Qevetist SERIM ... oo sinestis 1.000.000,00 den
- Personat juridik dhe fizik t& cilét e inicojné procedurén
dlie DUme GeBR. '+ ininseun s s ok bt g i s o 4.000.000,00 den

Gjithsejt: 7.120.000,00 den

II.  DINAMIKA E REALIZIMIT TEFPROGRAMIT

Pér ményrén dhe dinamikén e realizimit t& kétij Programi do t& kujdeset
Kryetari 1 komuné&s. Dinamika e realizimit t& Programit do t& zhvillohet
varésisht prej mjeteve financiare, kohézgjatja e nevojshme pér sigurimin e
bazave t€ t€ azhuruara gjeodezike si dhe nga interesimi dhe mundésia pér
vetéfinancim dhe kofinancim nga personat juridik dhe fizik t& cilét paragiten si
kérkues apo nismétaré (inicues) pér pérgatitjen e Planeve urbanistike.

Nr.08-1149/10
26.12.2016
Dibér

Pérpilim i akteve t& pérgjithshme pér fshatrat : 300 ha 600.000,00

Gjithsejt: 7.120.000,00



